vicecomites districtionem faciant praedictam, ita quod nil inde

recipiant, sed tota quadragesima praedicta praedictis militibus

assessoribus liberetur, in majori et securiori villa singulorum

comitatuum ; et de qualibet villa fiat summa tallia inter senes-

callum baronis vel ejus attornatum, vel senescallos domini liber-

tatis et praedictos assessores. Et deponatur pecunia per eosdem

assessores in aliquo loco tutiori ejus villae, ita quod assessores

habeant sigilla sua et seras et claves suas, super pecuniam prae-

dictam, et vicecomites similiter sigilla sua, et seras et claves

suas. Et assessores, statim ex quo quadragesima assisa fuerit

per ipsos, mittant rotulos suos ad scaccarium de toto itinere

suo: et similiter ex quo dicta pecunia ab eis collecta fuerit,

mittant rotulos suos ad scaccarium de recepta sua, et praedicta

pecunia reservetur in locis ubi deposita fuerit, donee ad man-

datum nostrum deferatur usque ad Novum Templum Londoniis.

Nihil autem capietur ab aliquo homine nomine quadragesimae,

qui non habuerit de hujusmodi bonis mobilibus ad valentiam

quadraginta denariorum ad minus. x\d praedictam siquidem

quadragesimam assidendam in comitatu Hertfordiae assigna-

vimus vos, et mandavimus vicecomiti de Hertford, quod singulas

^illatas comitatus sui certis diebus et locis, quos ei scire facietis,

ad mandatiim nostrum coram vobis venire faciat, et in onuiibus
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quae ad dictum negotium pertinent vobis intendant et obediant.

Vale.—(i/. Pam, p. 380.)

A.D. 1233. Writ for the Conservation op the

Peace.

This is a valuable illustration of the permanence of the old

English regulations for the security of peace in the country,

which may be traced from the laws of Edgar and Canute, and

through the statutory injunctions of William the Conqueror,

Henry II, and Richard (above, pp. 144, 264). The principle

thus expanded is here developed into a complete system of

watch and ward, which a few years later is brought into con-

junction with the Assize of Arms, and completed by Edward I

in the Statute of Winchester, and by the assignment of justices

of the peace under Edward III.

Beforma pacis conservanda.

Rex vicecomiti Kantiae, salutem. Scias quod ad pacem et

tranquillitatem terrae nostrae observandam et malefactores re-

primendos provisum fuit, coram nobis et magnatibus nostris, de
communi consilio eorum, quod vigiliae in singulis villis de nocte

teneantur usque ad festum Sancti Michaelis, anno XYII®,
secundum quod villae fuerint magnae vel parvae; ita tamen
quod quatuor homines ad minus faciant vigiliam illam si villa

fuerit parva, et si magna fuerit, plures earn faciant secundum
quantitatem villae. Ita etiam quod nuUus extraneus transeat

per aliquam villam de nocte, quin arestetur usque mane ; et si

vigilatores ilium non possint arestare, tunc levent clamorem et

uthesium super eum. Et si aliquis defectus fuit in vigiliis vel

sectis ad uthesium faciendis, nullus propter hoc a vicecomitis

ballivis occasionetur, sed omnes hujusmodi emendae integre

reserventur usque ad adventum Justitiarum proximo itineran-

tium, per atachiamenta vicecomitis in comitatu coram coro-

natoribus. Item nullus hospitetur aliquem extraneum ultra

unam noctem nisi possit invenire plegios de fidelitate et quod
nullum damnum eveniet per eum, et respondeat pro eo sicut

pro uno de familia sua, et hoc coram Justitiis itinerantibus.

Item si aliqui habeant libertatem et homines eorum noluerint

facere vigiliam, nee venire ad clamorem et uthesium, eicut
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praedictum est, bene licebit vicecomiti atacliiare eos qui nee

vigilias facere voluerint, nee ad clamorem venire, quod sint coram

Justitiis proximo itinerantibus, inde responsuri absque quod
aliquid ab eis capiat occasione ilia. Et si aliquid fuerit trans-

gressum infra tales libertates pro defectu vigiliarum vel secta-

rum cum uthesio, illi quorum libertates sunt satisfaciant illis

quibus damnum fuerit illatum, et respondeant nobis de hoc

quod pacem nostram non observaverunt. Item singuli vice-

comites nostri et ballivi eorum, forestarii et eorum servientes de

eisdem balliis in comitatibus suis, omnem quam poterunt dili-

gentiam apponant ad pacem nostram secundum formara prae-

dictam custodiendam, et si audierint quod aliqui malefactores

exerceant in aliquo bosco, vel alibi receptentur, propinquae

villae et aliae quae ad hoc fuerint necessariae sequentur cum
eis ad dictos malefactores capiendos. Et si quis miles vel alius,

quicunque fuerit, aliquem hujusmodi malefactorem ceperit, vice-

comites vel eorum ballivi recipiant ilium sine dilatione et diffi-

cultate, ita quod nihil capiant ab eo qui ipsum cepit pro eo

recipiendo. Si quis etiam ignotus inventus fuerit itinerans

armatus, statim capiatur et liberetur vicecomiti vel ejus bal-

livo, vel alicui villae propinquiori quae habeat potestatem custo-

diendi eum, et in prisona custodiatur donee salvos plegios

invenerit, quod erit ad pacem nostram et stabit recto, si quis

versus eum loqui voluerit ; et si plegios invenire non possit et